

**Complex Sportiv situat in or.
Briceni, str. I. Turgheniev, nr.16
(Nr.Ob.15/2021)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 13
Semnalizare automata de incendiu si paza. Actualizare (Marca SIP)

Valoarea de deviz 84 513 lei

Intocmit in prețuri curente 27.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "TIC" pentru: 4 raze	buc	1,000	832,84 825,00	832,84 825,00
2	10-08-003-03	Sursa de alimentare	buc	1,000	378,53 375,00	378,53 375,00
3	10-06-037-08	Boxa	buc	1,000	81,75 81,75	81,75 81,75
4	10-04-101-04	Transformator intensitate, pina la 40 W, montat: pe perete	buc	1,000	33,75 33,75	33,75 33,75
5	10-01-039-06	Modul de releu	buc	1,000	150,00 150,00	150,00 150,00
6	10-04-100-06	Emitator de radio	buc	1,000	527,16 525,00	527,16 525,00
7	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze, FS5200	buc	1,000	1 812,20 1 800,00	1 812,20 1 800,00
8	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" : ИПР	buc	4,000	151,70 150,00	606,80 600,00
9	10-08-002-01	Avertizoare "TIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc	6,000	75,66 75,00	453,96 450,00
10	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de miscare	buc	1,000	75,36 75,00	75,36 75,00

1	2	3	4	5	6	7
11	10-08-002-01	Avertizoare "TIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc	1,000	75,66 75,00	75,66 75,00
12	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla	buc	1,000	75,36 75,00	75,36 75,00
13	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	55,000	152,58 150,00	8 391,74 8 250,00
14	10-08-001-01	Modul pentru esiri releu	buc	1,000	1 812,20 1 800,00	1 812,20 1 800,00
15	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena	buc	5,000	75,72 75,00	378,60 375,00
16	10-01-055-09	Pozare cablu si conductor pe pereti: Conductor monopereche cu fixare cu scoabe de sirma pe perete: de beton	100 m	0,100	1 515,00 1 515,00	151,50 151,50
17	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	7,000	437,09 420,75	3 059,63 2 945,25
18	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi , pe pereti din beton, 10x22mm	m	500,000	36,07 24,00	18 034,35 12 000,00
19	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,005	29 204,00 4 664,00	146,02 23,32
20	33400029	Transformator TRANS 30W	buc	1,000	246,67 0,00	246,67 0,00
21	33410005	Modul de releu	buc	1,000	98,00 0,00	98,00 0,00
22	3340117-4	Detector de contact magnetic	buc	1,000	31,22 0,00	31,22 0,00
23	33503222-5	Cablu КПСВВнг(A)-FRLS 1x2x0,75	m	700,000	7,32 0,00	5 124,00 0,00
24	3332033-02	Cablu ВВГнг 2x1.5mm2	m	10,000	10,26 0,00	102,60 0,00
		Total	lei			42 679,90
		Asigurari sociale	24,00 %			7 346,54
		Transportarea materialelor	5,00 %			600,69

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			50 627,13
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38,00 %			11 632,02
		<i>Total</i>	100,00 +			62 259,15
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			2 490,37
		<i>Total</i>	100,00 +			64 749,52
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				64 749,52 30 610,57
		2. Utilaj				
25	3340106-1	Panou cu comunicator pentru 4 raze PC-585H	buc	1,000	1 003,80 0,00	1 003,80 0,00
26	3340009-41	Sursa de alimentare de rezerva , 12V, 7Ah AWZ 200A	buc	1,000	1 314,45 0,00	1 314,45 0,00
27	334087-01	Boxa pentru panou de control PC-500E	buc	1,000	213,31 0,00	213,31 0,00
28	3341007-1	Lacat pentru boxe	buc	1,000	72,00 0,00	72,00 0,00
29	33400030-2	Emitator de radio	buc	1,000	1 827,50 0,00	1 827,50 0,00
30	3340106-9	Aparat de receptie si control de incendiu FS5200(analog)	buc	1,000	4 263,00 0,00	4 263,00 0,00
31	3340002	Avertizor de incendiu manual	buc	4,000	175,00 0,00	700,00 0,00
32	334000112-1	Sirena 12V+ stroboscop	buc	5,000	128,30 0,00	641,50 0,00
33	33400020	Detector de incendiu caldura	buc	6,000	66,67 0,00	400,02 0,00
34	334088-16	Detector de miscare	buc	1,000	190,83 0,00	190,83 0,00
35	334000102	Detector de spargere a sticlei	buc	1,000	270,00 0,00	270,00 0,00
36	33410005-04	Modul pentru iesiri releu FS 5203	buc	1,000	1 854,70 0,00	1 854,70 0,00
37	3340001-1	Detector de incendiu de fum	buc	55,000	127,50 0,00	7 012,50 0,00
		<i>Total</i>	100,00 +			19 763,61
		Total Utilaj Inclusiv salariu				19 763,61

		Total deviz:	84 513			
--	--	---------------------	---------------	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7
		Inclisiv salariu				30 611

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Complex Sportiv situat in or.
Briceni, str. I. Turgheniev, nr.16
(Nr.Ob.15/2021)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 13
Semnalizare automata de incendiu si paza. Actualizare (Marca SIP)

Valoarea de deviz 84 513 lei

Intocmit in prețuri curente 27.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 13:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	222,691	75,00	16 701,825
2.	1	Muncitor	h-om.	185,450	75,00	13 908,750
		Total manopera				30 611

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,526	3 000,00	1 578,000
2.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,001	2 150,00	2,150
3.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,003	2 000,00	6,000
4.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,021	52,63	1,105
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,135	52,80	7,128
6.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	529,850	3,29	1 743,206
7.	1019852	Vopsea	kg	0,140	46,14	6,460
8.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,005	21 940,00	109,700
9.	3332033-02	Cablu ВВГнг 2х1.5mm2	m	10,000	10,26	102,600
10.	3340001-1	Detector de incendiu de fum	buc	55,000	127,50	7 012,500
11.	334000102	Detector de spargere a sticlei	buc	1,000	270,00	270,000
12.	334000112-1	Sirena 12V+ stroboscop	buc	5,000	128,30	641,500
13.	3340002	Avertizor de incendiu manual	buc	4,000	175,00	700,000
14.	33400020	Detector de incendiu caldura	buc	6,000	66,67	400,020
15.	33400029	Transformator TRANS30	buc	1,000	246,67	246,670
16.	33400030-2	Emitator de radio	buc	1,000	1 827,50	1 827,500
17.	3340009-41	Sursa de alimentare de rezerva , 12V, 7Ah AWZ 200A	buc	1,000	1 314,45	1 314,450
18.	3340106-1	Panou de control pentru 4 zone PC-585H	buc	1,000	1 003,80	1 003,800
19.	3340106-9	Aparat de receptie si control de incendiu FS5200	buc	1,000	4 263,00	4 263,000
20.	3340117-4	Detector de contact magnetic	buc	1,000	31,22	31,220
21.	334087-01	Boxa pentru panou de control PC-500E	buc	1,000	213,31	213,310
22.	334088-16	Detector de miscare	buc	1,000	190,83	190,830
23.	33410005	Modul de releu	buc	1,000	98,00	98,000
24.	33410005-04	Modul pentru iesiri releu FS 5203	buc	1,000	1 854,70	1 854,700
25.	3341007-1	Lacat pentru boxe L-1	buc	1,000	72,00	72,000
26.	33503222-5	Cablu КПСВВнг(А)-FRLS 1x2x0,75	m	700,000	7,32	5 124,000
27.	5009730	Jgheab din masa plastica 22x10mm	buc	500,000	5,53	2 765,000
28.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛО40"	kg	0,503	180,00	90,540

29.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,120	91,00	101,920
		Total materiale de construcții				31 776

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,075	35,00	2,625
2.	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	10,600	5,00	53,000
		Total utilaje de construcții				56

Total deviz:

84 513

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Complex Sportiv situat in or. Briceni, str. I. Turgheniev, nr.16 (Nr.Ob.15/2021) **Investitor Consiliul Raional Briceni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "TIC" pentru: 4 raze	buc			832,84 825,00
	1	Muncitor	h-om	11,0000	75,00	825,000
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00002	3 000,00	0,000
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	3,29	0,987
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0300	180,00	5,400
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,2900	5,00	1,450
2	10-08-003-03	Sursa de alimentare	buc			378,53 375,00
	1	Muncitor	h-om.	5,0000	75,00	375,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0160	180,00	2,880
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1300	5,00	0,650
3	10-06-037-08	Boxa	buc			81,75 81,75
	1	Muncitor	h-om	1,0900	75,00	81,750
4	10-04-101-04	Transformator intensitate, pina la 40 W, montat: pe perete	buc			33,75 33,75
	1	Muncitor	h-om.	0,4500	75,00	33,750
5	10-01-039-06	Modul de releu	buc			150,00 150,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	75,00	150,000
6	10-04-100-06	Emitator de radio	buc			527,16 525,00
	1	Muncitor	h-om.	7,0000	75,00	525,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0120	180,00	2,160
7	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze, FS5200	buc			1 812,20 1 800,00
	1	Muncitor	h-om	24,0000	75,00	1 800,000
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	3,29	1,316
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0560	180,00	10,080
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	5,00	0,800
8	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" : ИПР	buc			151,70 150,00
	1	Muncitor	h-om.	2,0000	75,00	150,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0050	180,00	0,900
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	5,00	0,800
9	10-08-002-01	Avertizoare "TIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc			75,66 75,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	75,00	75,000
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00001	3 000,00	0,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0020	180,00	0,360

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,0600	5,00	0,300
10	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de miscare	buc			75,36
						75,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	75,00	75,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0020	180,00	0,360
11	10-08-002-01	Avertizoare "TIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc			75,66
						75,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	75,00	75,000
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00001	3 000,00	0,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0020	180,00	0,360
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,0600	5,00	0,300
12	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla	buc			75,36
						75,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	75,00	75,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0020	180,00	0,360
13	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc			152,58
						150,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	75,00	150,000
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00001	3 000,00	0,055
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	3,29	0,822
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0050	180,00	0,900
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	5,00	0,800
14	10-08-001-01	Modul pentru esiri releu	buc			1 812,20
						1 800,00
	1	Muncitor	h-om	24,0000	75,00	1 800,000
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	3,29	1,316
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0560	180,00	10,080
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	5,00	0,800
15	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena	buc			75,72
						75,00
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	75,00	75,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0040	180,00	0,720
16	10-01-055-09	Pozare cablu si conductor pe pereti: Conductor monopereche cu fixare cu scoabe de sirma pe perete: de beton	100 m			1 515,00
						1 515,00
	1	Muncitor	h-om	20,2000	75,00	1 515,000
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,0033	3 000,00	0,000
17	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			437,09
						420,75
	1	Muncitor	h-om	5,6100	75,00	420,750
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	2 000,00	0,857
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	46,14	0,923
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	91,00	14,560
18	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi , pe pereti din beton, 10x22mm	m			36,07
						24,00
	1	Muncitor	h-om.	0,3200	75,00	24,000
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00105	3 000,00	3,150
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	3,29	3,389
	5009730	Jgheab din masa plastica 22x10mm	buc	1,0000	5,53	5,530
19	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			29 204,00
						4 664,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	75,00	4 665,000
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 150,00	430,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	52,63	221,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	52,80	1 425,600
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	21 940,00	21 940,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	15,1000	35,00	525,000
20	33400029	Transformator TRANS 30W	buc			246,67

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	33400029	Transformator TRANS30	buc	1,0000	246,67	246,670
21	33410005	Modul de releu	buc			98,00
						0,00
	33410005	Modul de releu	buc	1,0000	98,00	98,000
22	3340117-4	Detector de contact magnetic	buc			31,22
						0,00
	3340117-4	Detector de contact magnetic	buc	1,0000	31,22	31,220
23	33503222-5	Cablu КПСБВНГ(А)-FRLS 1x2x0,75	m			7,32
						0,00
	33503222-5	Cablu КПСБВНГ(А)-FRLS 1x2x0,75	m	1,0000	7,32	7,320
24	3332033-02	Cablu ВВГНГ 2x1.5mm2	m			10,26
						0,00
	3332033-02	Cablu ВВГНГ 2x1.5mm2	m	1,0000	10,26	10,260
		2. Utilaj				
25	3340106-1	Panou cu comunicator pentru 4 raze PC-585H	buc			1 003,80
						0,00
	3340106-1	Panou de control pentru 4 zone PC-585H	buc	1,0000	1 003,80	1 003,800
26	3340009-41	Sursa de alimentare de rezerva , 12V, 7Ah AWZ 200A	buc			1 314,45
						0,00
	3340009-41	Sursa de alimentare de rezerva , 12V, 7Ah AWZ 200A	buc	1,0000	1 314,45	1 314,450
27	334087-01	Boxa pentru panou de control PC-500E	buc			213,31
						0,00
	334087-01	Boxa pentru panou de control PC-500E	buc	1,0000	213,31	213,310
28	3341007-1	Lacat pentru boxe	buc			72,00
						0,00
	3341007-1	Lacat pentru boxe L-1	buc	1,0000	72,00	72,000
29	33400030-2	Emitator de radio	buc			1 827,50
						0,00
	33400030-2	Emitator de radio	buc	1,0000	1 827,50	1 827,500
30	3340106-9	Aparat de receptie si control de incendiu FS5200(analog)	buc			4 263,00
						0,00
	3340106-9	Aparat de receptie si control de incendiu FS5200	buc	1,0000	4 263,00	4 263,000
31	3340002	Avertizor de incendiu manual	buc			175,00
						0,00
	3340002	Avertizor de incendiu manual	buc	1,0000	175,00	175,000
32	334000112-1	Sirena 12V+ stroboscop	buc			128,30
						0,00
	334000112-1	Sirena 12V+ stroboscop	buc	1,0000	128,30	128,300
33	33400020	Detector de incendiu caldura	buc			66,67
						0,00
	33400020	Detector de incendiu caldura	buc	1,0000	66,67	66,670
34	334088-16	Detector de miscare	buc			190,83
						0,00
	334088-16	Detector de miscare	buc	1,0000	190,83	190,830
35	334000102	Detector de spargere a sticlei	buc			270,00
						0,00
	334000102	Detector de spargere a sticlei	buc	1,0000	270,00	270,000
36	33410005-04	Modul pentru iesiri releu FS 5203	buc			1 854,70

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	33410005-04	Modul pentru iesiri releu FS 5203	buc	1,0000	1 854,70	1 854,700
37	3340001-1	Detector de incendiu de fum	buc			127,50
						0,00
	3340001-1	Detector de incendiu de fum	buc	1,0000	127,50	127,500

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.